
ورزشی

سرویس ورزشی-
بالا رفتن قیمت ارز مشــکلات عدیــده ای را برای 
ورزش حرفه ای بوجود آورده تا جایی که پس از کشتی و 
برداری حالا مشکلات مالی گربیان فدراسیون فوتبال  وزنه 

را هم گرفته است.
بالا رفتن قیمت ارز، تاثیر منفی خود را در ورزش گذاشــته 
اســت. کشــتی، وزنه برداری و حالا هم فوتبال، بحران افزایش 
قیمت ارز، گربیان هر سه رشــته را گرفته است؛ رشته هایی که 

علاقه مندان بسیاری نیز در ورزش ایران دارند.
کشتی ورزش اول ایران به دلیل عدم تخصیص ارز مبادله ای 
هفتمیــن اعــزام خود را لغو کــرد. روز گذشــته روابط عمومی 
فدراسیون کشتی اعلام کرد با توجه به اینکه برای اعزام هریک از 
تیم های منتخب و یا ملی کشتی ایران به مسابقات بین المللی در 
بودجه مصوب فدراسیون، اعتبار مشخصی پیش بینی شده است، 
متاسفانه افزایش چند برابری نرخ ارز، عدم  تخصیص ارز مبادله ای 
از ســوی  بانک مرکزی به فدراسیون ها و هزینه های چند برابری 
خرید بلیت، فدراســیون  کشــتی را به ناچار و  برخلاف برنامه ها 
و مصلحت های فنی مجبور به اتخاذ سیاســت انقباضی جدیدی 
کرده اســت تا در زمان فعلی تا با لغــو تورنمنت های بین المللی 
تیم هــای ملی حداقل بتوانند صرفــا در رقابت های جهانی پیش 

رو شرکت کنند.
بر این اساس حضور تیم منتخب کشتی فرنگی در رقابت های 
بین المللی کشتی در کشور بلاروس نیز، بعنوان هفتمین تورنمنت 
بین المللی منتفی شــد. ضمنا کادر فنی با ارزیابی عملکرد فنی 
کشــتی گیران در طــول تمرینات و کارنامه خارجی ایشــان و 
همچنیــن در صورت نیاز مســابقات درون اردویی در این زمینه 

تصمیم گیری خواهد کرد.
لغو اعزام تیم وزنه برداری

افزایش قیمت ارز، مشکلاتی را نیز برای وزنه برداری بوجود 
آورده اســت. سجاد انوشــیروانی پس از اینکه به عنوان مسئول 
انجمن وزنه برداری فدراسیون ورزش های دانشگاهی انتخاب شد، 
قراربود با تشــکیل تیمی در قهرمانی دانشــجویان جهان که در 
لهستان برگزار می شود، شرکت کند. در این راستا حتی مسابقات 

قهرمانی دانشــجویان ایران هم برگزار شد اما در نهایت این اعزام 
لغو شد.

انوشیروانی در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا در این باره گفت: 
ما نفرات را هم مشــخص کرده بودیم و اسامی 8 وزنه بردار و 4 
همراه را هم به شورای برون مرزی داده بودیم و حتی اسپانسر هم 
گرفتیم که قرار شد هزینه های این اعزام را تامین کند. فدراسیون 
ورزش های دانشگاهی هم انصافا همکاری کرد اما زمانی که قیمت 

ارز افزایش پیدا کرد، متاسفانه برای اعزام به مشکل برخوردیم.
 او ادامه داد: اسپانســر ما پیش از افزایش قیمت ارز، مبلغی 
را تقبل کرده بود که برای اعزام تیم پرداخت کند و حتی پس از 
افزایش قیمت ارز هم در نظر داشت همان مبلغ را پرداخت کند 
اما مسئله این بود که ما با آن مبلغ نصف تیم را هم نمی توانستیم 
اعزام کنیم و اسپانســر ما هم نمی توانســت بیشتر از آن مبلغ را 
پرداخت کنــد. از این رو برای اعزام به مشــکل برخوردیم و در 
نهایت اعزام تیم به مسابقات قهرمانی دانشجویان جهان لغو شد.

هشدار نرم کی روش به فدراسیون فوتبال
پس از کشــتی و وزنه برداری حالا نوبت به فوتبال رســیده 
است. از یک سو کی روش می گوید برای تمدید قرارداد با تیم ملی 
فوتبال تضمین می خواهد و از ســوی دیگر تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال با ناراحتی می گوید در بن بســت مالی قرار داریم و اداره 

فوتبال با این شرایط غیر ممکن است.
در موضوع قرارداد کی روش با تیم ملی، این مربی در نشست 
خبری اش پیــش از بازی تدارکاتی با ازبکســتان از واژه »توافق 
مردانه« اســتفاده کرده بود. بســیاری پــس از این صحبت های 
روش تصور کردند که ماندن وی در تیم ملی قطعی شده ولی  کی 
انتشــار یک متن در صفحه مجازی کی روش حکایت از اتفاقات 

دیگر در تیم ملی داشت.
کــی روش در این متن عنوان کرده بــود: »همانطور که در 
تاشکند گفتم، متاسفانه تا این لحظه، امکان نهایی کردن قرارداد 
بین من و فدراســیون فوتبال ایران فراهم نشد. یک توافق مردانه 

صورت گرفته اما نمی توانیم این قرارداد را رسمی کنیم، اگر امکان 
تضمین شرایط برای حمایت از برنامه آماده سازی تیم ملی وجود 
نداشــته باشــد، کار ما، با تمرکز روی دیدار سه شنبه ادامه پیدا 
می کند. از ازبکستان برای فراهم کردن امکان این دیدار تدارکاتی 

تشکر می کنیم.« 
آنچه که از صحبت های کی روش برمی آید، این است که او 
حاضر نیست با شرایطی که تیمش را برای دیدار مقابل ازبکستان 
آماده کرده، به کارش ادامه بدهد و این مسئله باید هرچه سریعتر 
مورد حل و فصل قرار بگیرد. فوتبال ایران مشکلاتی برای تمدید 
قرارداد با کی روش به دلیل مسائل مربوط به تحریم و مشکلات 
نقل و انتقال مالی و همچنین برخی مسائل مربوط به این مربی 

دارد.
کــی روش که بعد از 7 ســال کار با ایران، بــرای اولین بار 
بدون قرارداد روی نیمکت خواهد نشست، بعد از این دیدار منتظر 
واکنش سریع فدراسیون به این وضعیت غیر رسمی فعلی خواهد 

بود.
شرایط دشوار فدراسیون فوتبال

فدراســیون برای تمدید قرارداد کی روش تحت شدیدترین 
فشارهای مالی است و این را می توان از صحبت های تاج متوجه 
شــد. رئیس فدراسیون فوتبال در تازه ترین صحبت هایش درباره 
مشکلات ارزی این فدراســیون برای تامین هزینه های تیم ملی 
بزرگســالان گفت: ما برای تامین ارز مشــکل داریم و مسئولان 
تصمیم گیرنده همه واقعیت های جامعه را ندیده اند و به شــادی 
مردم اهمیت ندادند. آنها در حالی که باید به این مســائل دقت 
می کردنــد، این کار را انجام ندادند. مگر می شــود که ما حقوق 
کی روش را از بازار آزاد تامین کنیم؟ یا حقوق آقای کرانچار را از 
بازار ارز آزاد تهیه کنیم؟ تهیه این مقدار ارز خیلی ســخت است. 
در حال حاضر در بن بســت قرار داریــم و اداره این فوتبال با این 
شــرایط غیرممکن است. با این حال به راهمان ادامه می دهیم تا 

شاید مشکلات حل شود. 
انتظار اهالی ورزش این است که وزارت ورزش و شخص وزیر 
به این موضوع ورود کنند زیرا ســکوت و ادامه یافتن این مشکل 

شاید منجر به تعطیلی ورزش حرفه ای شود!

7 کشــتی گیر دیگر بــه اردوی تیم 
ملی کشــتی آزاد بزرگسالان برای حضور 
دعوت  مجارستان،  جهانی  رقابت های  در 

شدند.
مهــران رضــازاده از مازنــدران، مصطفی 
حســین خانی از تهــران، عزت الــه اکبری از 
مازندران، اسماعیل نجاتیان از خراسان رضوی، 
حســن مرادقلی، علیرضا گــودرزی از تهران و 
یداله محبی از کرمانشاه 7 کشتی گیری هستند 
که می بایست از روز 21 شهریورماه در تمرینات 

تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان شرکت کنند.
پیش از این اردوی تیم ملی کشتی آزاد با حضور 7 کشتی گیر از روز 18 شهریورماه در محل خانه کشتی عبداله موحد 
آغاز شده بود. رضا اطری، باقر یخکشی، یونس امامی، حسن یزدانی، علیرضا کریمی، مجتبی گلیج و پرویز هادی پیش از این 

در اردوی تیم ملی حضور داشتند و زیر نظر رسول خادم تمرین می کردند.
جالب اینکه فدراســیون اعلام کرده اسامی ســایر نفرات برای حضور در اردو متعاقبا اعلام می شود. مشخص نیست چرا 

کادرفنی اسامی همه دعوت شدگان را به صورت یکجا اعلام نکرده و هر چند روز یک بار تعدادی را به اردو اضافه می کند.
رقابت های کشتی قهرمانی جهان روزهای 28 مهر تا 6 آبان ماه در شهر بوداپست مجارستان برگزار می شود و تقریبا حدود 

۳ هفته دیگر خادم باید اسامی مسافران جهانی را اعلام کند.

اضافه شدن 7 کشتی گیر دیگر به تمرینات تیم ملی کشتی آزاد
معاون مالی وزارت ورزش می گوید به احتمال زیاد پاداش مدال آوران بازی های آســیایی ۲۰۱۸، در سال ۹۸ 

پرداخت می شود.
پیش از آغاز بازی های آســیایی جاکارتا، ستاد عالی این بازی ها اعلام کرد مدال آوران طلا 16۰ سکه، برای نقره ای ها 8۰ 
ســکه و برای مدال آوران برنز 4۰ سکه بهار آزادی پاداش در نظر گرفته شده است. این اعداد برای قهرمانان رشته های تیمی 

به ترتیب، 8۰، 4۰ و 2۰ سکه است. 
حالا در شرایطی که مدال آوران بازی های آسیایی منتظر دریافت پاداش های تعیین شده هستند، فرامرزیان معاون توسعه 
و مدیریت منابع وزارت ورزش می گوید: معمولا در پایان هر ســال مراسم تجلیل از قهرمانان برگزار می شود که تا چند سال 
قبل این مراســم با تاخیر روبه رو بود؛ اما ما ســعی کردیم به موقع آن را انجام دهیم. برای امسال هم به خاطر افزایش قیمت 

سکه و برگزاری بازی های آسیایی باید پیش بینی های لازم صورت بگیرد و تقاضای اعتبار کنیم.
وی همچنین می افزاید: در صورتی که با این اعتبار درخواســت شده، موافقت شود، می توانیم مراسم تجلیل از قهرمانان 
را برگزار کنیم. درباره پرداخت پاداش های ورزشــکاران برای بازی های آســیایی قول دادیم و باید به آن عمل کنیم. البته از 
ســال های آینده با توجه به اینکه قیمت سکه ممکن اســت هر روز تغییر کند، باید تصمیمات جدیدی بگیریم. در واقع باید 
پرداخت پاداش به قهرمانان از حالت اهدای سکه خارج شود و جوایز ریالی تعیین شود. البته درباره مسابقات امسال همانطور 

که قول دادیم، باید سکه بدهیم.
معاون مالی وزارت ورزش در پاسخ به این سوال که قهرمانان روی این سکه ها حساب باز کردند و می خواهند بدانند چه 
زمانی به دستشان می رسد، اینطور توضیح داد: این اعتبار از بودجه وزارت ورزش تامین می شود؛ اما ما باید موافقتنامه سازمان 
برنامه و بودجه را بگیریم. در ضمن با توجه به افزایش قیمت ســکه باید این اعتبار را در بودجه ســال آینده پیش بینی کنیم. 

بعید است بتوانیم امسال این پاداش ها را به دست قهرمانان برسانیم.

قهرمانان منتظر نباشند؛ اهدای سکه ها شاید به سال 98 بکشد!

افزایش قیمت ارز پس از کشتی و وزنه برداری، گریبان فوتبال را گرفت

کیروش:برایتمدیدقراردادتضمینمیخواهم
فدراسیونفوتبال:ادارهاموربااینشرایطغیرممکناست! برترى ايران مقابل ازبكستان با تك گل ترابى

تیم ملی فوتبال ایران در راه آماده سازی جام ملت های آسیا دیشب میهمان 
تیم ملی ازبکستان بود که این مسابقه با نتیجه یک بر صفر به سود ایران به پایان 

رسید. مهدی ترابی در دقیقه 67 تک گل بازی را به ثمر رساند.
کارلوس کی روش تیم ملی ایران را با ترکیب امیر عابدزاده، مرتضی پور علی 
گنجی، مجید حســینی، وریا غفوری، ســعید عزت اللهی، میلاد محمدی، امید 
ابراهیمی،  اشکان دژاگه، علی قلی زاده، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد وارد 

زمین کرد.
در ابتدای شروع نیمه دوم کارلوس کی روش صادق محرمی، مهدی طارمی 
و سامان قدوس را به ترتیب به جای وریا غفوری، جهانبخش و دژاگه وارد زمین 
کــرد. با حضور طارمی و قــدوس، قدرت هجومی ایــران افزایش یافت و دامنه 

حملات ایران روی دروازه حریف بیشتر شد.
کی روش در ادامــه تعویض های تیم ملی، پژمان منتظری را به جای مجید 
حســینی وارد زمین کرد. به نظر می رسید حسینی مصدوم شده و سرمربی تیم 

ملی برای همین، اقدام به تعویض وی کرد.
انصاری فرد هم دیگر تعویض ایران بود و مهدی ترابی به جای وی وارد زمین 
شــد. این تعویض طلایی کی روش در دقیقه 67 جواب داد و ترابی توانست روی 

پاس سعید عزت اللهی گل ایران را به ثمر برساند.
بدین ترتیب ایران در اولین بازی تدارکاتی قبل از جام ملت های آســیا برابر 

ازبکستان صاحب برتری شد.
انصارى فرد از ازبكستان راهى انگلیس شد

مهاجم تیم ملی پس از بازی دوســتانه مقابل ازبکســتان برای عقد قرارداد 
با باشگاه ناتینگهام فارســت به انگلیس سفر  کرد.کریم انصاری فرد، مهاجم تیم  
ملی فوتبال ایران که در فصل گذشته برای المپیاکوس به میدان می رفت، هفته 
گذشــته از این تیم یونانی جدا شد. در چند روز گذشته صحبت از حضور او در 
تیم هــای مختلف اروپایی بود که یکی از گزینه های اصلی او باشــگاه ناتینگهام 
فارست انگلیس است. این باشگاه انگلیسی در حال حاضر در لیگ چمپیون شیپ 
)دســته یک انگلیس( حضور دارد. یکی از موانعــی که برای حضور این مهاجم 
ایرانی در ناتینگهام فارست وجود داشت، ویزای کار این بازیکن بود.اکنون مشکل 
ویــزای کار انصاری فرد حل شــده و او پس از حضور در بازی دوســتانه مقابل 

ازبکستان به انگلیس سفر  کرد تا قراردادش را با این تیم انگلیسی نهایی کند.
صدور احكام جديد در باشگاه استقلال

سرپرست باشــگاه اســتقلال با ابلاغ احکامی اعضا و دبیر شورای آکادمی 
باشگاه را منصوب کرد.

امیرحســین فتحی سرپرست باشگاه اســتقلال اعضا و دبیر جدید شورای 
آکادمی باشــگاه را منصوب کرد. به این ترتیب علی جباری، نصرالله عبداللهی، 
جواد قراب، اصغر حاجیلو، پرویز مظلومی، دکتر امین نوروزی، هادی مباشــری، 
علی خطیر، محمد ســعیدی و مهدی عبدیان به عنوان اعضای جدید شــورای 
آکادمی باشگاه استقلال منصوب شــدند. همچنین محمد مومنی مقدم نیز به 

عنوان دبیر شورای آکادمی منصوب گردید.
البته دیروز اعضای جدید کمیته انضباطی باشــگاه اســتقلال هم از سوی 
امیرحســین فتحی منصوب شــدند. طبق صدور احکام جدیــد هادی نراقی از 
پیشکسوتان باشــگاه اســتقلال، غلامرضا رفیعی از کارشناسان حقوقی، اصغر 
حاجیلو از پیشکسوتان باشــگاه و سرپرست تیم فوتبال، هادی مباشری معاون 
اجرایی باشــگاه اســتقلال و علی خطیر معاون ورزشی باشگاه به عنوان اعضای 
کمیته انضباطی باشــگاه استقلال منصوب شدند. ضمن اینکه مهدی عبدیان و 
محمد ســعیدی به عنوان عضو کمیته اقتصادی و توسعه بازار باشگاه استقلال 

منصوب شدند.
محك جدى تیم ملى فوتسال در تورنمنت تبريز

سرمربی تیم ملی فوتســال گفت: برگزاری تورنمنت ها، بازی های دوستانه 
و رقابت با تیم های قوی، باعث می شــود تا بازیکنان تجربه زیادی کسب کنند. 
سید محمد ناظم الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتسال درباره حضور در تورنمنت 
چهارجانبه فوتسال تبریز گفت: آخرین مرحله اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال 
در تهران برگزار خواهد شــد تا بازیکنان تمرینات خود را برگزار و برای شرکت 
در مســابقه فوق آماده شــوند. وی در ادامه بیان کرد: با توجه به اینکه تیم ملی 
فوتســال 9۰ درصد تغییر کرده و بازیکنان جــوان در کنار با تجربه ها تمرینات 
خــود را برگزار و فعالیت های مربوطه را انجام می دهد. بر همین اســاس ما نیاز 
داریم تا بازی های تدارکاتی داشــته باشیم. بازیکنان را ارزیابی کنیم. به جوان ها 
میدان دهیم تا تجربه کسب کنند و در نهایت آینده تیم ملی تامین شود. ناظم 
الشــریعه در پایان گفت: بعد از ایام عزاداری سالار شهیدان روز 29 شهریورماه 
به تبریز اعزام می شویم تا در تورنمنت حضور داشته باشیم. بدون شک بار فنی 
این تورنمنت برای کادر فنی و بازیکنان مطلوب خواهد بود. بازیکنان نیاز دارند 

بازی های تدارکاتی خوبی داشته باشند تا محک بخورند و تجربه کسب کنند.
شفر: در حال ساخت تیم جديدى هستیم

وینفرد شــفر، ســرمربی اســتقلال با بیان اینکه تیمش به زودی در نقطه 
مطلوب خودش جای خواهد گرفت،گفت: در حال حاضر به بهترین شکل ممکن 
خود را آماده می کنیم اما این مطلوب ترین شــرایط ممکن برای ما نیست. ما 7 
بازیکن ملی پــوش )همراه با طارق همام( را در حالی در اختیار نداریم که جزو 
کاندیداهای یازده بازیکن اصلی ما هستند. می توانم بگویم این اتفاق جالب نیست 
اما باید یک تعریف و تمجید از تیم خود داشــته باشم که حتی در این شرایط، 
بســیار سخت و با تمرکز تمرین می کند. من می توانم به هواداران قول بدهم که 
بازیکنان جوان و با اســتعداد خوبی در اختیــار داریم و آنها در آینده نزدیک به 
بهترین های استقلال تبدیل خواهند شد. سرمربی استقلال در ادامه صحبت های 
خود افزود: من فقط این را می توانم بگویم که اگر استقلال را دوست دارید، لطفا 
این را مد نظر داشــته باشــید که حمایت و صحبت های مثبت بهترین راه برای 
کمک به تیم و باشــگاه محبوبتان است. توهین، شــایعات، گمانه زنی ها و غیره 
کمکی به پیشــرفت استقلال نمی کند.شفر با  اشــاره به دیدار برگشت استقلال 
برابر الســد در دوحه عنوان کرد: ما تسلیم نمی شــویم و می خواهیم در قطر با 
نتیجه مناسب برنده مسابقه باشیم و به مرحله بعد برویم. ما در حال ساخت تیم 
جدیدی هستیم. همه سعی و تلاش ما این است که بهترین برنامه و آماده سازی 
را برای مسابقات پیش رو در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا داشته 

باشیم اما می دانیم که کار راحتی در پیش نداریم.
لیگ يك ۱۶ تیمى مى شود؟

بازیکن اســبق تیم ملی موفق به جذب اسپانسر برای سیاه جامگان شد اما 
پرونده های ســنگین بین المللی باعث فراری شــدن این حامی مالی از این تیم 
مشــهدی شــد. خداداد عزیزی برای حمایت از تیم ســیاه جامگان که یکی از 
تیم های قدیمی فوتبال خراســان رضوی وارد میدان شــد تا بلکه بتواند مانع از 
فروپاشــی و نابودی تیم سیاه جامگان مشهد شــود. او هفته گذشته اعلام کرد 
که اگر موفق به جذب اسپانســر شود سیاه جامگان به حیات خود ادامه خواهد 
داد در غیر اینصورت این تیم هم منحل خواهد شــد. در ابتدای این هفته یک 
اسپانســر مالی برای حمایت از ســیاه جامگان اعلام آمادگی کرد و گفت که در 
صورت حضور خداداد عزیزی از تیم ســیاه جامگان حمایــت خواهد کرد ولی 
وقتی مقدمات کار فراهم شــد مدیران شرکت اسپانسر پرونده های شکایت های 
بین المللی سیاه جامگان را دیدند و با توجه به گرانی دلار و یورو این اسپانسر هم 
قید حمایت از این تیم را زد. ضمن اینکه باشــگاه سیاه جامگان 2۰ پرونده هم 
در کمیته تعیین وضعیت دارد که ۳-4 پرونده آن بســیار سنگین است. این در 
حالی است که تاکنون 6 امتیاز هم از تیم سیاه جامگان با حکم فیفا کسر شده 
است.سه امتیاز در ابتدای فصل و ۳ امتیاز هم حدود 1۰ روز پیش از این باشگاه 
کسر شد. به این ترتیب به نظر می رسد سیاه جامگان به زودی به صورت رسمی 
منحل می شود و لیگ یک باید با 16 تیم به راه خود ادامه بدهد. پیش از این نیز 
تیم نفت تهران از لیگ دسته اول کنار گذاشته شده بود. در واقع دو تیم سقوط 
کرده از لیگ برتر به لیگ یک از جدول این مسابقات نیز کنار گذاشته می شوند.
راه اندازى سومین تورنمنت يوفا در رقابت هاى باشگاهى اروپا

اتحادیه فوتبــال اروپا تأیید کرد که به دنبال معرفی تورنمنت ســومی در 
رقابت های باشگاهی اروپا است. آندره آنیلی، رئیس  اتحادیه باشگاه های اروپایی 
در نشســت این اتحادیه به طور رســمی اعلام کرد که طــرح معرفی تورنمنت 
باشگاهی جدید در سطح اروپا در حال بررسی توسط اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
اســت. رئیس  باشگاه یوونتوس در این خصوص گفت: چراغ سبز برای راه اندازی 
تورنمنت سومی در سطح فوتبال باشگاهی اروپا داده شده و تنها تأییدیه کمیته 
اجرایی یوفا باقی مانده اســت که بر این اســاس تعداد مجموع تیم های شرکت 
 کننده در این ســه تورنمنت از فصل 22-2۰21 به 96 تیم خواهد رسید.نشریه 
»بیلــد« آلمان پیش از این خبر داده بود کــه اتحادیه فوتبال اروپا در نظر دارد 
تورنمنتی جدید به دو تورنمنت باشــگاهی فعلی خود یعنی لیگ قهرمانان اروپا 
و لیگ اروپا اضافه کند. بر اساس گزارش این نشریه آلمانی یوفا می خواهد لیگ 
اروپــا را از 48 تیم به ۳2 تیم کاهش دهد و 16 تیم باقی مانده را به تورنمنتی 
جدید که هنوز نامش مشــخص نشده اســت انتقال دهد و 16 تیم دیگر هم به 
این تورنمنت اضافه خواهند شد.طبق گزارش نشریه »بیلد«، هنوز معیاری برای 
کســب جواز حضور در این تورنمنت از سوی باشگاه ها مشخص نشده، اما ظاهراً 
ایــن رقابت ها مانند رقابت های جام در جام )جام برندگان جام( اروپا خواهد بود 
که فرصت بهتر دیده شدن را برای آن دسته از تیم هایی که در رقابت های داخلی 
قهرمان جام های حذفی می شوند، فراهم می کند.آخرین دوره رقابت های جام در 
جام اروپا ســال 1999 برگزار شد که در فینال آن لاتزیو 2 بر یک رئال مایورکا 

را شکست داد و قهرمان شد.
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دوشنبه ۲6 شهریور ۱3۹7
*السدقطر........................................................................ استقلال ایران)ساعت2۰:۳۰(
*پرسپولیس ایران............................................................. الدحیل قطر)ساعت18:۳۰(

سهشنبه ۲7 شهریور ۱3۹7
*تیانجین چوانجیان..............................................................کاشیما آنتلرز)ساعت16(

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱3۹7
*سوون سامسونگ..................................................... چونبوک موتورز)ساعت14:۳۰(

برنامه ديدارهاى مرحله يك چهارم نهايى لیگ قهرمانان آسیا

جمعه 3۰ شهریور ۱3۹7
*ماشین سازی تبریز..................................................پارس جنوبی جم)ساعت18:45(
*صنعت نفت آبادان.....................................................................پیکان)ساعت19:۳۰(
*سپاهان اصفهان .......................................................فولاد خوزستان)ساعت19:۳۰(

شنبه 3۱ شهریور ۱3۹7
*استقلال خوزستان..............................................................ذوب آهن)ساعت18:45(
*سایپا.....................................................................نفت  مسجدسلیمان)ساعت18:45(
*نساجی مازندران.........................................................استقلال تهران)ساعت18:45(

یکشنبه ۱ مهر ۱3۹7
*پرسپولیس.................................................................سپیدرود رشت )ساعت18:45(
*پدیده مشهد..........................................................................تراکتورسازی)ساعت19(

برنامه هفته هفتم لیگ برتر فوتبال – جام خلیج فارس

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱3۹7 
* پرسپولیس ........................................................ نساجی مازندران )ساعت 2۰:۳۰(

* نفت  مسجد سلیمان .................................................................... استقلال )لغو شد(

ادامه برنامه ديدارهاى هفته ششم لیگ برتر فوتبال

چهارشنبه ۲۱ شهریورماه ۹7
* استقلال خوزستان .............................................. شاهین بندر انزلی )ساعت 18:5۰(

 پنج شنبه ۲۲ شهریورماه ۹7
* ذوب آهن اصفهان ......................................................... پدیده مشهد )ساعت 18:۳۰(
* سایپا تهران..................................................................... سردار بوکان )ساعت 18:4۰(

جمعه ۲3 شهریورماه ۹7
* پیکان تهران ..........................................................پارس جنوبی جم )ساعت 18:4۰(
* صنعت نفت آبادان ..................................................تراکتورسازی تبریز ) ساعت 2۰(
* ستاره کاسپین بابل .................................................. ماشین سازی تبریز )ساعت 17(
* پدیده ملک شاهی ایلام ....................................................... مس کرمان )ساعت 17(
* سیراف کنگان بوشهر .......................................خونه به خونه مازندران )ساعت 17(
* ملوان بندرانزلی...........................................................سپیدرود رشت )ساعت 17:45(
* سپاهان اصفهان.................................................. شهرداری ماهشهر )ساعت 17:۳۰(

شنبه ۲۴ شهریور ۹7
* چوکای تالش........................................................... داماش گیلانیان )ساعت 16:۳۰(
* استقلال جنوب تهران ................................................ مقاومت تهران)ساعت18:4۰(
* فولاد خوزستان ........................................................ مس شهربابک )ساعت 18:5۰(

دوشنبه ۲6 شهریورماه ۹7
* نساجی مازندران ....................................................... شاهین لردکان )ساعت 18:45(

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
*پرسپولیس .................................... نود ارومیه) زمان مسابقه متعاقبا اعلام می شود.(
* نفت مسجد سلیمان........... استقلال تهران )زمان مسابقه متعاقبا اعلام می شود.(

برنامه مرحله يك شانزدهم نهايى جام حذفى فوتبال

گروه چهارم
چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱3۹7

* ایران .................................................................................. پورتو ریکو)ساعت18:۳۰(
پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱3۹7

* ایران ........................................................................................... بلغارستان)ساعت22(
شنبه ۲۴ شهریور ۱3۹7

* کوبا ............................................................................................. ایران)ساعت18:۳۰(
دوشنبه ۲6 شهریور ۱3۹7

* ایران ............................................................................................... لهستان)ساعت22(
سهشنبه ۲7 شهریور ۱3۹7

* فنلاند .......................................................................................... ایران)ساعت18:۳۰(

برنامه ديدارهاى ايران در والیبال قهرمانى جهان 20۱8

چهارشنبه ۲۱ شهریور
والیبال قهرمانی جهان

*فرانسه...............................................................چین)ساعت 15:۳۰ - شبکه ورزش(
*ایران........................................................ پورتوریکو)ساعت 18:۳۰ - شبکه ورزش(

هفته ششم لیگ برتر ایران
*پرسپولیس.................................... نساجی مازندران)ساعت 2۰:۳۰ - شبکه سه(

والیبال قهرمانی جهان
*آمریکا.............................................................. صربستان)ساعت2۳ - شبکه ورزش(

پنجشنبه ۲۲ شهریور
والیبال قهرمانی جهان

*استرالیا .......................................................... آمریکا)ساعت19:۳۰ - شبکه ورزش(
*ایران ...................................................................... بلغارستان)ساعت22- شبکه سه(

برنامه پخش زنده ورزش از تلويزيون

صفحه ۹
چهار شنبه 2۱ شهريور ۱۳۹۷

2 محرم ۱۴۴0 - شماره 22000

 VAR در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات از تکنولوژی
استفاده نمی شــود و به جای آن از دو کمک داور پشت 

دروازه بهره گرفته می شود.
جام ملت های آســیا 2۰19 در زمســتان ســال جاری به 
میزبانی امارات برگزار خواهد شــد. بــا وجود اینکه پیش بینی 
می شــد که در این رقابت های مهم از VAR اســتفاده شود اما 
ظاهرا کنفدراســیون فوتبال آســیا به چنین نتیجه ای نرسیده 
است. یکی از اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفت وگویی 
که با DPA داشــت تاکید کرد که بــه علت کمبود وقت و نبود 

آموزش های لازم در جام ملت های آســیا 2۰19 امارات از تکنولوژی VAR اســتفاده نمی شود اما به جای آن از دو کمک داور 
پشت دروازه استفاده می شود به این امید که تعداد خطاهای تاثیرگذار داوران کم شود. تیم   ملی فوتبال ایران امیدوار است که 

با هدایت کارلوس کی روش بتواند در امارات بعد از مدت ها جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

 VAR برگزاری جام ملت های آسیا بدون
تیم ملی والیبال در نخســتین گام در رقابت های 

قهرمانی جهان به مصاف تیم پورتوریکو خواهد رفت.
نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان از روز یکشنبه به 
میزبانی بلغارستان آغاز به کار کرد و تیم ملی ایران در نخستین 
گام مرحله گروهی امروز )چهارشــنبه( بــه مصاف پورتوریکو 
خواهد رفت. شــاگردان ایگور کولاکوویچ در گروه D رقابت ها با 
تیم های پورتوریکو، بلغارستان، کوبا، لهستان و فنلاند همگروه 
هستند. 24 تیم حاضر، در چهار گروه 6 تیمی حضور دارند و در 
پایان مرحله گروهی 14 تیم برتر از ۳۰ شهریور رقابت خود را 

در مرحله دوم آغاز خواهند کرد و در نهایت قهرمان نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان هشتم مهر ماه مشخص می شود.
رقابت های قهرمانی جهان والیبال هر چهار سال یکبار برگزار می شود و تیم ملی ایران در دوره گذشته عنوان ششمی را 

کسب کرد که بهترین مقام کسب شده در ادوار رقابت های قهرمانی جهان برای والیبال ایران بوده است.

آغاز نبرد ملی پوشان والیبال در قهرمانی جهان با پورتوریکو 

دیدار معوقه از هفته ششم لیگ برتر

پرسپولیس-نساجی؛تقابلدوتیمپرطرفدارپساز20سال
یکی از دیدارهای معوقه از هفته ششــم لیگ برتر 
امروز در ورزشــگاه آزادی بین دو تیم پرسپولیس و 

نساجی مازندران برگزار می شود.
 چهارشنبه ســاعت 2۰:۳۰ در ورزشــگاه آزادی در یک 
دیدار معوقه از هفته ششــم لیگ برتر فوتبال تیم پرسپولیس 
میزبان تیم نســاجی قائمشهر است. مسابقه ای که حواشی آن 
از یکی دو روز پیش آغاز شد و مسئولان نساجی مدعی بودند 
جاسوس برانکو را از تمرین تیم شان بیرون کرده اند! برانکو هم 
به طنز پاسخ نســاجی را داد و گفت جاسوس ما کلاه خود و 
نیزه داشته اســت! در چنین جوی پرسپولیس به مصاف یک 
تیم پرطرفدار شــمالی می رود. شاگردان برانکو با سه تساوی 
متوالی به رده چهارم جدول رسیده اند و برای بازگشت به صدر 
حداقل یکی دو هفته دیگر باید صبر کنند. سرخپوشان تهرانی 
اگر بتوانند ســه امتیاز را از نساجی بگیرند به رده دوم جدول 
می رســند اما نساجی تیمی سختکوش اســت که به راحتی 

تسلیم نمی شود. 
نساجی در 5 بازی گذشــته فقط یک برد داشته اما تیم 
جواد نکونام ســختکوش و جنگنده اســت. محمدعباس زاده 
مهاجم اسبق پرسپولیس هم که دوست داشت به پرسپولیس 
برگــردد اما با مخالفــت برانکو روبه رو شــد حالا می خواهد 
توانایی هایش را به رخ برانکو و هواداران پرسپولیس بکشاند با 
این حال دروازه پرسپولیس در این فصل به سختی باز می شود 
و سرخپوشــان با یک گل خورده مستحکم ترین خط دفاعی 
را دارد. حتی اگر بیرانوند ملی پوش درون دروازه پرســپولیس 

نباشد هم گل زدن به پرسپولیس سخت است. 
سرخپوشــان تلاش می کننــد با حمایت  هــواداران نوار 
تساوی هایشان را قطع کنند و ســومین برد خود را به دست 
بیاورند. نســاجی هم بــرای نباختن مقابل پرســپولیس قرار 
می گیرد. چهارشــنبه شب در میدان ســبز فوتبال مشخص 

خواهد شد که کدام مربی این بازی را خواهد برد!

این دیدار را رضا کرمانشاهی به عنوان داور، سعید قاسمی 
به همراه حسن یوسفی به عنوان کمک ها قضاوت می کنند. 

آخرین بازی هفته ششم لیگ برتر قرار بود روز پنجشنبه 
بین دو تیم استقلال و نفت مسجدسلیمان برگزار شود که به 
دلیل حضور 6 ملی پوش اســتقلال در بازی با ازبکستان این 

مسابقه لغو شد.
برانکو: بازی سختی در انتظار ما خواهد بود

سرمربی تیم پرسپولیس می گوید انتظار دارد هواداران این 
تیم در مصاف با نساجی حضور پرشوری داشته باشند.

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم پرسپولیس ظهر دیروز در 
نشست خبری قبل از بازی تیمش برابر تیم نساجی مازندران 
اظهار کرد: هم ما و هم شــما منتظر بودیم تا لیگ دوباره کار 
خــود را آغاز کند. با تیمی بازی داریــم که عضو جدید لیگ 
برتر فوتبال ایران اســت و بعد از 2۰ سال دوباره به لیگ برتر 
بازگشته است. انتظار دارم که هواداران ما در این بازی حضوری 
پرشور داشته باشند و همان طور که می دانید تعداد کثیری از 

هواداران نساجی نیز در این بازی حضور پیدا می کنند.
وی افزود: مطرح ترین تیم استان مازندران، نساجی است 
و آنها شــانس این را دارند تا به شرایط مطلوبی برسند. نکونام 
هم بسیار موفق بوده و نیازی نیست بگویم تیم نساجی چقدر 
هواداران متعصبی دارد. شاید جایگاه خوبی در جدول نداشته 
باشــند اما بازی های مطلوبی انجام دادند. در تبریز وقتی یک 
بر یک شــدند، توشــاک گفت اگر بازی ادامه داشت بازی را 
می باختیم. چند بازیکن خوب جذب کرده اند و بازی ســختی 
در انتظار ما خواهد بود. فردا)امروز( بعد از 2۰ ســال نساجی 
اولین بازی رسمی اش را مقابل پرسپولیس خواهد داشت. وی 
درباره نحوه بازی کردن تیمش مقابل ســبک دفاعی نساجی 
گفت: می دانیم حریفــان مقابل ما این گونه بازی می کنند. در 
جام جهانی هم دیدید این بازی گاهی نتیجه بخش است. این 
مشکل خیلی از حریفان است. در هر تمرینی تلاش می کنیم 

تکالیف تاکتیکی به بازیکنان خودمان می دهیم.
نکونام: خوشحالیم که با پرسپولیس روبه رو می شویم

ســرمربی تیم فوتبال نساجی معتقد است رقابت این تیم 
با تیم های لیگ برتری، ســطح بازی شــاگردانش را افزایش 
می دهد. جواد نکونام، ســرمربی تیم فوتبال نساجی قائمشهر 
در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر پرسپولیس اظهار 
کرد: از اینکه مقابل پرسپولیس بازی می کنیم بسیار خوشحال 
هستیم. پس از مدت ها به لیگ برتر آمده ایم و هواداران نساجی 
می توانند تیم شان را در بالاترین سطح فوتبال ایران همراهی 
کنند.او ادامه داد: رخ دادن این اتفاق برای نســاجی خوشایند 
اســت. بودن در لیگ برتر باعث می شــود که مــا با تیم های 

خوبی روبه رو شویم و این مسئله سطح تیم ما را بالاتر می برد. 
امیدوارم فردا )امروز( بازی زیبا همراه با نتیجه برای تیم ما رخ 
دهد. هم چنین از بازیکنانم می خواهم دستوراتی که مد نظرم 

هست را در زمین اجرا کنند.
جــواد نکونام در ادامه این نشســت خبری در پاســخ به 
این سؤال که مقابل پرســپولیس بازی تدافعی در دستور کار 
تیمش قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: پرســپولیس همیشه 
پرسپولیس اســت و با یک بازی یا دو بازی نمی شود این تیم 
را قضاوت کرد. پرسپولیس و هوادارانش همیشه بزرگ بوده و 
خواهند بود. اینکه چگونه مقابل این تیم بازی خواهیم کرد را 

هم می توانید فردا)امروز( ببینید.

*در ادامه رقابت های وزنه برداری معلولان قهرمانی آســیا که در ژاپن در حال برگزاری است، صلحی پور در دسته ۹7 کیلوگرم با 
مهار وزنه های ۲۱۸، ۲۲6 و ۲3۱ کیلویی، موفق به کسب مدال طلا شد. جایگاه دوم و سوم این دسته به وزنه برداران امارات و چین 
رســید.وزنه برداران معلول کشورمان تاکنون موفق به کسب ۲طلا، 3نقره و ۱برنز در مسابقات آسیا و اقیانوسیه شدند.طبق برنامه 
امروز ســامان رضی و علی اکبر قریب شی در دسته ۱۰7 کیلوگرم و منصور پورمیرزایی و سیامند رحمان در دسته ۱۰7+ با حریفان 

خود رقابت خواهند کرد.
*احسان حدادی دارنده چهار مدال طلای بازی های آسیایی دیروز پس از دیدار با وزیر ورزش گفت: تا المپیک 2۰28 که 42 ساله می شوم انگیزه 

حضور در میدان دارم و قول می دهم نخستین ورزشکار ایرانی باشم که شش مدال طلای بازی های آسیایی را خواهد گرفت.
* هادی رضایی سرپرست کاروان اعزامی ایران به بازی های پارا آسیایی ۲۰۱۸ درخصوص افزایش قیمت ارز در آستانه کاروان ایران به 
بازی های پارا آسیایی و تاثیر آن در ورزش اظهار داشت: ابتدا در بخش اول باید این نکته را بگویم که امیدوارم این مشکل درخصوص 
کاروان ایران حل شود. البته معتقدم که این مسئله حل خواهد شد و کاروان ایران هم اعزام می شود و مشکلی نخواهد بود.وی افزود: 
بخش دوم مربوط به مسائل کلی ورزش است. همه ما ورزش را به عنوان یک مسئله شادی آور در جامعه می شناسیم. در چنین شرایط 
یک ســری مسائل کلی برای تیم های مختلف وجود دارد که اگر فراهم نشود، ضربه می زند. از جمله این مسائل می توان به اعزام به 

برخی مسابقات و رویدادهای مهم اشاره کرد که اگر رخ ندهد، در کوتاه مدت باعث ضربه وارد شدن به ورزش می شود.
* پیرو تصمیم شــورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان تیمهای کشــتی آزاد و فرنگی پیشکسوتان به دلیل مخالفت شورای برون مرزی وزارت 

ورزش به رقابت های جهانی مقدونیه و روسیه اعزام نخواهند شد.

خواندنى از ورزش ايران

رئیس فدراســیون هندبال گفت:  به شــخصه با چند مربی خارجی کار کردم و زوران 
کاستاراتوویچ را بهتر از آنها دیدم اما متاسفانه فرصت کافی برای آماده کردن تیم نداشت.

علیرضا رحیمی درخصوص عملکرد هندبال در بازی های آســیایی و اینکه هندبال ایران از سطح 
اول آســیا فاصله گرفته است، اظهار داشت: هندبال نیاز به زمان دارد. زمانی که که وارد هندبال شدم 
ببینید هندبال ایران کجای آســیا بود و اختلاف گل ها چقدر بوده اســت؟ ما روی نوجوانان و جوانان 
ســرمایه گذاری کردیم و مربیان خوب خارجی آوردیم و 7-8 سال روی این رده کار کردیم و هندبال 
15 سال از این سرمایه ها بهره برد. این همه لژیونر که در هندبال داریم نتیجه همین توجهات به پایه ها 
بوده اســت.وی در ادامه افزود: من در بازی های آســیایی هیچگاه نگفتم چون لژیونرها نبودند نتیجه 
نگرفتیم هیچگاه این حرف را نزدم و نخواهم زد. ما با همین تیم امیدوار به حضور در رده بندی بودیم 
ولی حریفان ما ســال ها اســت کار کردند و مربیان خوبی دارند. قطر، عربستان و بحرین در این مدت 
کار کردند. اگر عمری باشد و تا دو سه سال دیگر روی نوجوانان و جوانان سرمایه گذاری کنیم تا چند 
سال آینده به نتیجه می رسیم.رحیمی درخصوص ادامه همکاری با زوران کاستاراتوویچ، یاد آور شد: به 
شخصه با چند مربی خارجی کار کردم و زوران را بهتر از آنها دیدم اما متاسفانه فرصت کافی برای آماده 

کردن تیم نداشت. او حتی نمی دانست کدام بازیکنان را دارد. من کار او را می پسندم.

رحیمی: هندبال نیاز به زمان دارد

حدیث دشت عشق

به یاد حجت الاسلام والمسلمین شهید»سیدامیرحسین چترنور«
روحانی شهیدی که کار را عار نمی دانست

اردیبهشت ماه  هشــتم  چترنور،  سیدامیرحسین 
1۳47 در خانواده ای مذهبی در شهرســتان آســتانه 

اشرفیه چشم به جهان هستی گشود.
سیدامیرحســین در ایــام تحصیــل، دانش آموز 
ممتازی بــود. نماز خوانــدن و روزه گرفتن را ضمن 
فراگیری کلام الله مجید از ســنین کودکی آغاز کرد. 
در اوقات فراغت جهت کمک به اقتصاد خانواده، همراه 
برادر بزرگترش مدتی به حرفۀ جوشکاری پرداخت و 

مدتی هم کار بنایی را دنبال نمود.وی در تظاهرات و راهپیمایی های مردمی علیه 
رژیم منفور پهلوی شرکت می کرد و با روحانیون بزرگ و سر شناس شهر هم نشینی 
و مجالســت داشت. بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و تشکیل بسیج، به 
عضویــت این نهاد مقدس درآمد. ســید؛ به دلیل علاقــه ای که به دروس طلبگی 
داشــت، وارد حوزه علمیه شد و در کلاس درس حاج آقا عسگری شرکت نمود. او 
اســتعداد خاصی در فراگیری دروس حوزوی داشت. بعد از مدتی با آموزش های 
نظامی که در سطح شهر دیده بود، برای اولین بار به باختران )کرمانشاه( اعزام شد 
و در قســمت تبلیغات و عقیدتی فعالیت می کرد. امیرحســین تا هنگام شهادت، 
چندین بار در منطقه حضور پیدا کرد تا اینکه برای آخرین بار درحالی که مُلبّس به 
لباس مقدس روحانیت شده بود، به جزیره مجنون اعزام شد و داخل قایق در حال 
عبور از آب، مورد اصابت تیر دشمن بعثی قرار گرفت و در تاریخ سیزدهم بهمن ماه 

سال 1۳64 هجری شمسی در سن هفده سالگی به شهادت رسید.


